
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

RESOLUCION No.0s.Qu. 040 8. 

DR. EDUARDO MONTERO PROAÑO 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO DE 

DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.04.Q.1J.4140 de 25 de octubre del 2004, se declaró la 

inactividad de las siguientes compañías, con domicilio en el Distrito Metropolitano de Quito: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

No. | EXPED NOMBRE NOT [CANTÓN | FECHA | No. | CANTÓN | TOMO | FECHA 
INMOBILIARIA INDUSTRIAL SAN 

1 | 11796 | RICARDO S.A. 12| QUITO  |25/06/1974| 745| QUITO 17/07/1974 

2| 15054 | PEDISA ORTO C LTDA 12 | QUITO _ | 27/02/1981 | 686 | QUITO 13/07/1981 
ANDITOYA INGENIERIA 
TECNICA INDUSTRIAL CIA. 

3| 17759 |LTDA. 12 | QUITO | 30/09/1987 | 1317 | QUITO 19/10/1987 
SERVICIO PESADO DE 
TRANSPORTE SERPETRANS 

4| 49657 | S.A. 12 | QUITO  |28/05/1996 | 1497 | QUITO |127  |07/06/1996 
CONSTRUCTORA OSORIO 
BASTIDAS HERMANOS ICOH 

5| 14266 | CIA. LTDA. 13|QUITO  |18/05/1979| 612 | QUITO 10/07/1979 
PROVETEX PROVEEDORA 

6| 18081 | TEXTIL COMPANIA LIMITADA 14 | QUITO | 30/05/1988 | 1523 | QUITO 20/09/1988 

7 | 49648 | AGROLEGAL S.A. 14 | QUITO | 03/05/1996 | 1338 | QUITO |127 _|23/05/1996 
COMPAÑIA DE ALCACHOFAS 

8| 47919 | PROCESADAS S.A. CAPESA 15 | QUITO | 08/07/1993 | 1708 | QUITO 29/07/1993 

9| 48185 | EXSELL DEL ECUADOR S.A. 16 | QUITO _ | 23/11/1993 | 2905 | QUITO 30/12/1993 

10 | 48280 | FLOCAVI S.A. 16 | QUITO  |24/02/1994 | 703| QUITO |125  |05/04/1994 
COMPAÑIA MINERA KILATE 

11| 48281 | KILATESA S.A. 16 | QUITO | 10/03/1994 | 677 | QUITO |125  |30/03/1994 
THREEPOINT CORPORATION 

12| 49428 | DE ECUADOR S.A. 16 | QUITO  125/10/1995| 233¡QUITO _|127  |25/01/1996 

13| 49502 | AGROSOLUTIONS S.A. 16 | QUITO | 08/02/1996 | 696 ¡QUITO  |127 | 11/03/1996 
COLOSANSA CONSTRUCTORA 

14 | 49747 | LOS ANDES S.A. 16 | QUITO ¡01/12/1995 | 1998 | QUITO  |127 | 25/07/1996 

15| 49957 | DISCAMPO S.A. 16 | QUITO | 31/10/1996 | 3124 | QUITO  |127  |21/11/1996 

16| 51881 | FABRICA RUBYTEX CIA. LTDA. 16 | QUITO _ | 20/10/1993 | 2574 | QUITO 17/11/1993 
COMPANIA DE TURISMO 

17| 51914 | SHERPA CIA. LTDA. 16 | QUITO | 13/08/1993 | 2439 | QUITO  |124 |29/10/1993 

18 | 46029 | LLAVEMAQ S.A. 17 | QUITO  |09/12/1987 | 27 | QUITO 03/03/1988 

19 | 47310 | GLADIMAR S.A. 17 | QUITO | 20/11/1991 | 242 | QUITO 06/02/1992 

20| 50189 | IBOHER CIA LTDA 17 | QUITO | 07/01/1991 | 229] QUITO 31/01/1991 
SERVICIOS QUIMICOS 
PETROLEROS PETROKENM CIA. 

21| 50296 | LTDA. 17 | QUITO  |02/05/1991 | 910 | QUITO 23/05/1991 
ESTUDIOS INMOBILIARIOS Y 
CONSTRUCCIONES PARA EL 
DESARROLLO ECODE 

22 | 50630 | CIA.LTDA. 17 | QUITO | 08/10/1991 | 2388 | QUITO 08/12/1991 
INDUSTRIA LICORERA 
CATALAN MONSERRAT 

23| 51992 | CORTEZ C.L. 17 | QUITO | 05/05/1989 | 1867 | QUITO 19/09/1989 

24 | 47316 | TRANSPACK S.A. 18| QUITO _|28/02/1991 | 558| QUITO |122  |27/03/1991 
LINEAS AEREAS DEL SUR 

25| 47743 | LADELSUR S.A. 18 | QUITO _|24/03/1993 | 740| QUITO 06/04/1993 
CORPORACIÓN DE 
DISTRIBUCION 
INTERNACIONAL DINTERC 

26 | 48076 | SOCIEDAD ANONIMA. 18 | QUITO | 12/08/1993 | 2527 | QUITO |124  |11/11/1993 

27 | 49565 | REPALSERVICE S.A. 18 | QUITO | 25/03/1996 | 981| QUITO |127  |12/04/1996 
  

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

2 «e yn A o 

RESOLUCION No. 60.1. y y 

REPRESENTACIONES OLIGAI 
28 | 51423 | COMPANIA LIMITADA 18 |quITO [28/12/1992 | 512| QUITO |124  |09/03/1993 
29| 8060 | INVERSIONES RUNA HUASI SA 19 | quITO | 31/07/1981 | 398 | QUITO 21/04/1982 

SANITEX PRODUCTOS 
30| 8099 | SANITARIOS SA 19|QuITO  |28/05/1982| 685 | QUITO 06/07/1982 

INMOBILIARIA SOTAHURCO € 
31| 15407 | LTDA 19 | QUITO | 07/04/1982 | 569 | QUITO 07/06/1982 

BONDAR CLEGG ECUADOR 
32| 48032 | S.A. 19 | QUITO | 20/04/1993 | 1665 | QUITO 26/07/1993 
33| 48480 | INMOINGLESA S.A. 19 | QUITO | 28/07/1994] 2020 | QUITO |125  |25/08/1994 
34 | 45643 | EDIMBACTUR SA 20 | QUITO | 07/07/1986 | 1389 | QUITO 09/10/1986 

AVYT TORUS AGENCIA DE 
35| 52103 | VIAJES Y TURISMO CIA. LTDA. 20| QUITO | 16/08/1993 | 1995 | QUITO  |124 _|03/09/1993 

ZHONGHUA INTERNACIONAL 
36 | 52232 | CIA. LTDA. 20 | QUITO | 27/06/1994 | 1485 | QUITO | 125  |05/07/1994 

CTI COMPAÑÍA TECNO 
37 | 48168 | INDUSTRIAL S.A. 22|quiTO  |06/01/1994 | 123 | QUITO 19/01/1994 
38| 48508 | INMOBILIARIA VIBIENES S.A. 22 | quiro  |04/07/1994 | 1740 | QUITO  |125 | 29/07/1994 

ITINET DEL ECUADOR S.A. 
INTEGRACION TOTAL 

39 | 49452 | INFORMATICA 22 |quiTO  |20/12/1995| 139| QUITO |127 | 17/01/1996 
CHOCOLATES DE IRMA 
SOCIEDAD ANONIMA 

40 | 48920 | CHOCOIRMA 23| QUITO | 16/11/1993 | 1722 | quiTO [125  |28/07/1994 
PROPIC IMPORTADORA 

41| 51896 | COMPANIA LIMITADA 23| QUITO _ | 17/09/1993 | 2707 | QUITO | 124  |02/12/1993 
CONSULTORIA ASESORIA 
INGENIERIA Y SERVICIOS 

42 | 52505 | C.A.LS. CIA. LTDA. 23 | QUITO | 24/02/1992 | 1888 | QUITO | 125 | 15/08/1994 
43| 52613 | INCATRAVEL CIA. LTDA. 23| QUITO | 15/09/1994 | 3363 | QUITO |125  |26/12/1994 
44 | 18311 | MICRONEX ELECTRONICA C.L. 24 | QUITO  |10/03/1989 | 546 | QUITO  |120  |20/03/1989 

COMERCIAL ESPINOSA 
45| 45831 | FALCONI ESPIFAL S.A. 24 | QUITO  |13/05/1987 | 672 | QUITO 08/06/1987 

INMOBILIARIA RUBIO LOZADA 
INMORULSA SOCIEDAD 

46 | 45837 | ANONIMA 24 | QUITO  |20/04/1987 | 712| QUITO | 118 | 16/06/1987 
COIMDIG S.A. 
COMERCIALIZADORA, 
IMPORTADORA Y 
DISTRIBUCIONES EN GENERAL 

47 | 49216 | COIMDIGSA 24 | QUITO | 12/06/1995 | 2614 | QUITO 1126  |06/09/1995 
SISTEMAS DE OFICINA Y 

48 | 50582 | COMPUTACION SIDOCOM S.A. 24 | QUITO | 22/08/1991 | 1827 | QUITO 26/09/1991 
49| 46163 | LLAVANERAS S.A. 25 | QUITO _ | 14/09/1988 | 1750 | QUITO 21/10/1988 
50| 49170 | ELECTROAMAZONAS S.A. 25 | quiro  |08/06/1995 | 2159 | QUITO  |126 | 26/07/1995 

MANTENIMIENTO Y 
PROTECCION MAPROTEC CIA. 

51| 50036 | LTDA. 25| QUITO _ | 20/06/1990 | 1522 | QUITO 17/09/1990 
SERVICIOS Y SUMINISTROS 
PETROLEROS SUPERSER CIA. 

52 | 51061 | LTDA. 26| QUITO | 13/08/1992 | 2058 | QUITO 19/10/1992 
BILLY CLARKE VIAJES Y 

53| 52198 | TURISMO CIA. LTDA. 26 | QUITO  |27/10/11993| 808 | QUITO [125 | 18/04/1994 
INMOBILIARIA PUCARÁ CIA. 

54 | 51027 | LTDA. INMOPUCARA 27 |quiTO  |27/02/1992| 806 | QUITO |123  |24/04/1992 
AGROPECUARIA CRISBOAN 

55| 15765 | CIA. LTDA. 28| QUITO  |02/02/1983 | 370| QUITO | 114 | 25/04/1983 
TINTURAS TEXTILES TINTUTEX 

56 | 18266 | CIA. LTDA. 28 | QUITO | 26/05/1988 | 143| QUITO 05/08/1988 
57 | 18536 | STYLC.L. 28 | QUITO | 15/02/1989 | 706 | QUITO 14/04/1989 

PARRAPAMBA SOCIEDAD 
58 | 45681 | ANONIMA 28 | QUITO | 28/05/1986 | 1423 | QUITO | 117 | 17/10/1986 

CONSTRUCTORA PLANUNICO 
59 | 48320 |S.A. 28| QUITO | 06/05/1994 | 1126 | quiTO  |125  |27/05/1994 

SCANDINAVIA-PHARMA DEL 
60| 51605 | ECUADOR CIA. LTDA. 28 | QUITO | 10/06/1993 | 1446 | QUITO 28/06/1993 
  

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

as 408 3 ; 

RESOLUCION No. 05 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

NEPTUNOTOUR, 
PROMOCIONES TURISTICAS 

61| 51734 | CIA. LTDA. 28 | QUITO 12/07/1993 | 1846 | QUITO 124 18/08/1993 
EPDIMPE ESPINOZA PELICITA 
DISTRIBUIDORA DE 

62| 52355 | MATERIALES PETREOS C.L. 28 | QUITO _ | 23/05/1994 | 1806 | QUITO 125 03/08/1994 

63] 47104 | INMOBILIARIA INMOELITE S.A. 29 | QUITO 16/07/1991 | 1705 | QUITO 10/09/1991 

64 | 47609 | PETROEX S.A. 29 | QUITO 10/09/1992 | 2158 | QUITO 30/10/1992 
CORPORACION TRANSPORTE 
ESPECIALIZADO AEREO 

65 | 47849 | MUNDIAL CORTEAM S.A. 29 | QUITO _ | 28/05/1993 | 1460 | QUITO 124 30/06/1993 

66 | 48505 | FUENTES SALVADOR FES S.A. 29 | QUITO 18/03/1994 | 763 | QUITO 125 12/04/1994 
CONSTRUCTORA GRIMALDI 

67 | 48617 | S.A. 29 | QUITO | 20/07/1994 | 1893 | QUITO 125 15/08/1994 
CONSTRUCTORA SANTI 

68 | 48618 | TRAVIA ZAGAMI S.A. 29 | QUITO _ | 20/07/1994 | 1892 | QUITO 125 15/08/1994 

69| 49215 | ELITE CARN S.A. 29 | QUITO 13/03/1995 | 1845 | QUITO 126 03/07/1995 
CONSTRUCTORA DE 
MAQUINARIA MINERA 

701 50736 | MAQMINE CIA. LTDA. 29 | QUITO _ |03/12/1991 | 239 | QUITO 123 05/02/1992 
GALAPAGOS TRAVEL 

71] 51104 | GALATRAVEL CIA. LTDA. 29 | QUITO 14/10/1992 | 2208 | QUITO 123 10/11/1992 
INDUSTRIA LICORERA 

72| 51916 | RAMIREZ INRA CIA, LTDA. 29 | QUITO 15/10/1993 5 | QUITO 10/01/1994 
AGRICOLA AGUA CLARA 

73| 52028 | AGCLA CIA. LTDA. 29| QUITO _ | 28/12/1993 | 528 | QUITO 15/03/1994 
INGPROQUIP LA INGENIERIA 
EN LA PROVISION DE EQUIPOS 

74 | 52408 | CIA. LTDA. 29 | QUITO _ | 24/08/1994 | 2207 | QUITO 125 09/09/1994 
ELIANZEN ELIZALDE ANDRADE 

75| 52561 | ZENSEN S.A. 29 |QUiITO__ | 20/09/1994 | 3012 | QUITO 125 24/11/1994     

QUE de conformidad con las certificaciones otorgadas por Registro de Sociedades de 
esta Institución, han transcurrido más de treinta días, contados desde la publicación de la 

Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal que motivó tal 
declaratoria; 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante 

Memorando No. 1J.DJDL.05.245 de 26 de enero del 2005, ha emitido informe favorable para 

que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las compañías 

mencionadas en el primer considerando de esta Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM-03195 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 

en el primer considerando, por estar incursas en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, 

en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer considerando de 
esta Resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente, al 
margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

$ 

y 

4 2 9á0S 
RESOLUCION No. 05.Q.1J. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta 

días, el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: a) Inscriba esta Resolución 
en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del 

artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 

Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías 

se pongan EN LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la 

Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidadora de las compañías materia de esta Resolución a 

la doctora María Hernández de Díaz, y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de 
Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 

liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados 

desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos 

y contratos en los que intervengan las compañías, se agreguen después de sus nombres las 
palabras “EN LIQUIDACION”, previniendo a la liquidadora de las responsabilidades legales en 
caso de omisión. 

ARTICULO OCTAVO.- La Superintendencia de Compañías ejecutará las citadas diligencias y 
el monto de los gastos incurridos con los recargos de Ley, serán agregados al pasivo de las 

compañías, debiendo ingresar dicho rubro a la cuenta denominada “Cuenta Rotativa de Ingresos 
No.0346497-0 del Banco del Pacifico”. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
Ejecutiva del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el 
Distrito Metropolitano de Quito, a ? 7 ENE 2 

   

     
DR. EDUARDO 

IVGY AA 
T.563 
RESOL. MASIVA 

NTERO PROANO


